



An der Wesebreede 2, 33699 Bielefeld Postfach 51 20 12, 33698 Bielefeld Telefon 0521. 20 88 5 - 0 Telefonzentrale Telefax 0521. 20 88 5 - 111 Geschäftsführung

Presse-Info

Frische Impulse für Lifestyle & Outdoor

Bielefeld, den 30. Juni 2023 – Das Feld für das kommende Frühjahr ist bestens bestellt! Denn auf der Doppelmesse für Outdoor- und Fachsortimente nutzten die Gesellschafter des Einrichtungspartnerring VME die Gelegenheit, sich mit frischen Produkten für das Frühjahr 2024 einzudecken.

Im VME-Messezentrum in Bielefeld war am 28. und 29. Juni auf mehr als 8.500 qm Ausstellungsfläche – beim letzten Mal waren es noch 6.500 qm – die ganze Bandbreite der Einrichtungswelt zu sehen: Trend-Artikel sowie Ganzjahressortimente aus den Bereichen Accessoires, GPK, Haushalt, Textil, Teppiche und Leuchten sowie Outdoor-Möbel und -Equipment. Insgesamt zeigten 83 Unternehmen ihre Produkte,16 davon waren dem Garten-Bereich zuzurechnen.

"In einer Phase, in der die Menschen zurückhaltend konsumieren, müssen wir deutliche Kaufanreize für 2024 setzen – im Design, im Marketing und auch im Preis. Das haben wir auf dieser Doppelmesse mit vielen starken Produkten und Themen sichergestellt", freut sich Thomas Kühnau, Leiter Einkauf Prokurist bei Einrichtungspartnerring VME GmbH & Co. KG.

Im Mittelpunkt des Doppel-Events stand der "Accessoires Frühjahr" und "Sommer 2024". Frische Farben standen dabei im Fokus, gern durften es auch mal schrille Neon Colors sein, um Akzente zu setzen. Außerdem gehörten Heimtextil-Neuheiten sowie die Leuchten-Konzeptfläche auf 1.000 qm Fläche zu den Highlights. Im Gartenmöbel-Segment waren Alu-Kollektionen mit Lounge-Charakter gefragt.

Auch das neue Haushaltswaren-/GPK-Konzept, das mit nachhaltig konzipierten Warenträgern auf der letzten Kernsortimente-Messe Premiere feierte und nun mit frischen Artikeln aktualisiert worden ist, fand großen Zuspruch. Es besteht aus Zuteilungssortimenten und Kernsortimenten in den Bereichen GPK (Glas, Porzellan & Keramik) und Haushaltswaren mit Basisartikeln wie Töpfen, Pfannen und Gläsern etc. "Sie sind top kalkuliert und sehr gut angelaufen, denn mehrere Gesellschafter haben das Konzept bereits erfolgreich umgesetzt", freut sich Thomas Kühnau.

Verschiedene Auftritte auf der Ausstellungsfläche hatte die Marke Interliving mit dem Gartenmöbelkonzept als Vermarktungsthema sowie im Rahmen der POS-Inszenierungen mit den beliebten "Best Buddys". Auch Trendhopper zeigte mit topaktuellen Deko-Artikeln internationalen Lifestyle-Charakter.

In diesem Jahr lag der Einrichtungspartnerring mit dem sehr frühen Termin noch einmal richtig, denn die Nachwirkungen der Lieferkettenproblematik sind weiterhin spürbar. Da sich die Situation aber zunehmend beruhigt, werden die Messen im kommenden Jahr wieder weiter nach hinten rücken – voraussichtlich in den September.

"Wir wollten sicherstellen, dass die Ware rechtzeitig bei den Gesellschaftern ist. Wer jetzt hier war, ist im Frühjahr 2024 gut aufgestellt, weil wir durch den frühen Termin viele Lieferrisiken ausschließen können", erklärt Thomas Kühnau, Leiter Einkauf Prokurist bei Einrichtungspartnerring VME GmbH & Co. KG.

2.933 Zeichen inkl. Leerzeichen ohne Überschrift

Über die Einrichtungspartnerring VME GmbH & Co. KG

Seit ihrer Gründung 1964 stärkt die Einrichtungspartnerring VME GmbH & Co. KG mit Sitz in Bielefeld die Marktposition ihrer heute rund 200 Mitgliedsunternehmen, die zusammen über 400 Einrichtungshäuser, Fachmärkte oder Abholmärkte in Deutschland, Österreich, Schweiz, Italien, Luxemburg, Belgien und den Niederlanden betreiben. Dabei sichert die Einrichtungspartnerring VME als Einkaufsgemeinschaft ihren Mitgliedern und deren Kunden nicht nur günstige Einkaufspreise, sondern unterstützt sie auch durch gemeinsame Werbe- und Marketingmaßnahmen, Handelsmarken und vielfältige Beratungs- und Serviceleistungen. Zur Geschäftsführung des Einrichtungspartnerring VME gehören neben Hauptgeschäftsführer Frank Stratmann auch die Einkaufsgeschäftsführer Jens Westerwelle und Peter Wülfing.

Kontakt: Einrichtungspartnerring VME GmbH & Co. KG

Frank StratmannHauptgeschäftsführer
An der Wesebreede 2, 33699 Bielefeld

Telefon: 0521. 20 885-269 | Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Telefon: 0521. 20 885-123 | Sekretariat (Nicole Kellner)

E-Mail: presse@einrichtungspartnerring.com